
  

IACP di Salerno in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1  DEL  10/01/2022

SALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: approvazione modello LI.PE. 3^ trimestre 2021 – ravvedimento operoso

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO CHE:
ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 804 del 29.12.2020 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2020-2022;
ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 227 del 24.02.2021 è stato disposto l’esercizio 

provvisorio per l’esercizio 2021;
ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 156 del 17.05.2021 il suddetto esercizio 

provvisorio è stato prolungato fino al 30 giugno 2021;
ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 1 del 19.10.2021 è intervenuto l’ulteriore 

prolungamento dell’esercizio provvisorio fino al 30.11.2021;
ü con determinazione dirigenziale Raccolta Ufficiale n. 13 del 30.11.2021 è stato disposto il 

prolungamento dello stesso fino al 31.12.2021;
ü durante l’esercizio provvisorio può darsi luogo, oltre le spese in dodicesimi,  a quei pagamenti 

obbligatori per legge e/o per evitare un danno certo e grave all’ente, l’interruzione di un pubblico 
servizio o per tutelare l’incolumità pubblica;

ü Tutti i contribuenti, soggetti passivi Iva, sono obbligati alla predisposizione ed all’invio telematico 
della comunicazione della liquidazione periodica Iva (c.d. “Lipe“);

ü La comunicazione deve essere presentata utilizzando il modello approvato con Provvedimento n. 
62214 da parte dell’Agenzia delle Entrate il 21.03.2018;

ü Il termine per la trasmissione era fissato per il terzo trimestre al 30.11.2021, mentre la trasmissione è 
intervenuta in data 03.11.2022;

ü In caso di omissione, ritardo o inesattezze è possibile ricorrere al ravvedimento operoso, provvedendo 
a trasmettere il modello entro 90 giorni dalla scadenza, con il versamento di una sanzione di 55,56 euro, 
pari ad 1/9 della sanzione prevista di 500 euro;

ü Per evitare di incrementare l’importo della sanzione si è provveduto a trasmettere l’ordinativo F24 

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 81-0E-60-A6-DB-C0-29-4C-81-4F-A0-19-B4-D3-4A-12-A6-20-64-81
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/01/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



telematico anche in assenza di provvedimento formale;
CONSIDERATO CHE:
ü anche gli Istituti in liquidazione debbono ottemperare a tale adempimento durante la gestione 

liquidatoria;
ü il versamento, effettuato con modello F24 telematico, codice tributo 8911, ha generato un provvisorio 

di uscita sul c/c di Tesoreria n. 1725;
 

TENUTO CONTO CHE il presente pagamento rientra nelle casistiche previste dell’esercizio provvisorio;
 
VISTA la  Risoluzione 104/E del 2017 dell’Agenzia delle Entrate; 
 

DETERMINA
 
ü di impegnare l’importo di €. 55,56 al capitolo U10701, art. 41 del bilancio provvisorio dell’IACP di 

Salerno in liquidazione 2021(con riferimento agli stanziamenti del secondo anno del bilancio 2020-
2022) in favore dell’erario per far fronte al pagamento della sanzione per l’esercizio del ravvedimento 
operoso esercitato entro 90 giorni dalla scadenza del termine per la trasmissione della LI.PE;

ü autorizzare la regolarizzazione del provvisorio di uscita sul c/c n. 1725 con l’emissione dell’ordinativo 
di pagamento ad opera del soggetto incaricato;

ü  di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016.

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Salerno, 10/01/2022

N. 1 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/01/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 81-0E-60-A6-DB-C0-29-4C-81-4F-A0-19-B4-D3-4A-12-A6-20-64-81
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/01/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


